

M. Dominique Savary
+33 6 28 09 89 29, dominique.savary.pro@outlook.fr
78220 VIROFLAY

Viroflay, le vendredi 7 juin 2024

TILENCIA
A l'attention de Mme Julia MADAR
40, rue Alexandre Dumas
75011 Paris

Objet : Contact au sujet du poste de « Directeur de projet industriel ».

Bonjour Madame,

Je suis avec attention l'actualité de l'industrie et des services, particulièrement dans les secteurs de l'énergie et des transports, et l'annonce en référence a retenu mon attention sur LinkedIn.

Fort d'un parcours diversifié en direction de projets en ESN, éditeurs de logiciels et entreprises clientes (Télécom, Energie), j'ai développé une solide expérience de management direct et transversal, en combinant mon goût d'ingénieur Mines ParisTech pour la maîtrise de domaines techniques et de processus industriels – développé à travers mes fonctions de Responsable Technique d'Agence au sein de CAP GEMINI et de PMO au sein de SFR – avec ma pratique des projets d'entreprise du cadrage initial à l'efficacité des opérations, que j'ai complétée d'un cursus ESSEC de Direction Exécutive, pour une vision 360° et C-Level des enjeux d'entreprise.

Mon focus actuel sur la mobilité et l'énergie, à la convergence de mes expertises, reflète mon intérêt pour les enjeux industriels et sociétaux, dans un contexte de conduite du changement sous fortes contraintes opérationnelles. Mon statut actuel de consultant indépendant m'a permis d'élargir mon périmètre avec des interventions sur des secteurs en devenir, une veille technique et business permanente (industrie, transports, énergie), en interaction avec mes pairs de l'association XMP-Consult qui réunit des professionnels expérimentés issus de l'industrie.

Parmi mes réalisations significatives correspondant aux attentes opérationnelles du poste présenté, je souhaite mettre en avant, pour ses enjeux avec les fournisseurs et les exigences du client, mon poste de Directeur de projet européen EPC et Point de contact principal, au sein de la société TSG pour le client Amazon Logistics Europe, sur le déploiement et la maintenance d'une infrastructure de 3700 bornes de recharge électrique sur 85 sites Amazon Last Mile, dans 9 pays EU.

En accompagnant les équipes de projet et leur montée en compétences tout autant que dans la relation avec les fournisseurs clefs, j'ai mis en place des référentiels et la gouvernance (processus, construction budgétaire et pilotage, animation, qualité, reportings partagés et synthèse vers le top management) qui ont permis d'adresser d'autres grands comptes pour construire la dynamique de croissance de la BU et faire de TSG un acteur de référence.

La flexibilité de mon statut de consultant indépendant me permet d'étudier des opportunités en CDI telles que celle que vous présentez, avec la possibilité de m'investir dans le contexte de l'entreprise et de proposer un démarrage rapide. Aussi, je vous adresse donc mon résumé de carrière, en attendant qu'un prochain entretien nous permette d'échanger plus en détail et je vous prie, Madame, de recevoir mes sincères salutations.



Dominique Savary



Dominique SAVARY

Direction de projets à dominante technique,
développement de services innovants.

Compétences, Expérience & Curiosité en action dans les Projets.

Technophile, passionné par le développement de l'Industrie et des Services,
j'apprécie de piloter des équipes multidisciplinaires et internationales,
au contact du top-management, des clients et du terrain,
avec l'appui de données fiables et qualifiées.

78220 VIROFLAY
Mobile : 06 28 09 89 29

Mél : dominique.savary.pro@outlook.fr
LinkedIn : <https://www.linkedin.com/in/dominique-savary/>

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

2019 – ce jour : Consultant indépendant - DOSACTIS

Missions d'expertise et d'accompagnement sur la définition et la conduite de projets / programmes multi-domaines, les architectures informatiques et l'analyse de données, avec un focus sur la mobilité, le véhicule électrique & autonome et la gestion énergétique.

Membre de l'association XMP-Consult (administrateur, sujets techniques)

2024 : Consultant - B:Bot (Greenbig) (filère recyclage bouteilles PET)

Mission d'identification de leviers de performance et de revue des outils, avec partage en CoDir pour déclinaison dans les équipes opérationnelles.

2020 – 2022 : Directeur de Projet Senior niveau Groupe TSG

(Tokheim Services Group, Mobilité électrique)

Directeur de projet EPC et Point de contact principal pour le déploiement européen d'infrastructures de recharge pour la flotte de véhicules électriques de livraison Dernier Kilomètre d'un leader mondial de la logistique et du commerce en ligne :

- Coordination et support des équipes nationales et locales ; comités de pilotage, KPI & reportings internes et externes, formations, revues de projets et de solutions techniques ;
- Audits sur le terrain, visites de fournisseurs ;
- Propositions commerciales, planification budgétaire et suivi financier, gestion de contrats.

2018 : cursus de Directeur Exécutif - ESSEC EE – Mgt Général

Formation aux enjeux de Direction Exécutive, à travers des cas d'entreprises et des visites in situ (Dubai, Mumbai, Mannheim, Saint-Cyr).

Conception d'un plan stratégique, présenté en CoDir d'un opérateur de transports publics pour de nouveaux services du quotidien, avec définition des étapes de mise en place, du budget & des KPI sur 5 ans.

2006 – 2018 : Directeur de projets - SFR Business Team (opérateur)

2010 – 2018 : Coordinateur de la Roadmap projets SFR Business et PMO :

- Gestion du Portefeuille de projets, du Plan de Charge MOA B2B ;
- Préparation et animation des Comités transverses de Pilotage ;
- Support méthodologique.

et Coordinateur métier d'une taskforce sur les difficultés opérationnelles d'accès aux applications intra-Groupe, suite aux réorganisations.

et Responsable du Showroom B2B de Meudon :

Mise en place, gestion technique et animation des formations internes et d'une partie des visites des clients, prospects, partenaires.

2007 – 2010 : Chef de Produit au sein du Marketing B2B

Développement des nouvelles offres et support sur les offres historiques - en coordination avec les Chefs de Marché et les équipes internes pour les services de messagerie, communications unifiées et espaces collaboratifs, ainsi que de pare-feux d'accès sécurisé à Internet.

FAITS MARQUANTS

- Salons professionnels, veille technique/ business et réglementaire (batteries, robotique, outils), conférences sur la mobilité, l'énergie, les véhicules et l'aménagement du territoire ;
Groupes de travail XMP-Consult
- 600 machines installées en France, avec maintenance à distance et sur site, 100M de bouteilles broyées en paillettes recyclables.
- 30 M€ de CA, 85 sites sur 9 pays, 3 700 bornes de recharge, développement des nouveaux services.
- Réunions et documents en Français, Anglais, Allemand, Italien, Espagnol.
- 10 fournisseurs / partenaires de premier rang (transformateurs, tableaux, bornes de recharge, ...)
- Projets connexes : photovoltaïque, stockage d'énergie, solutions modulaires, gestion énergétique de bâtiments, maintenance, raccordements réseaux.
- 35 domaines (finance, logistique, ressources humaines, négociation contractuelle, gestion des conflits...).
- 100 sites étudiés en IdF (localisation, aménagements, trafic, CSP, ...), 65 services potentiels classés et quantifiés (modélisation CA, CAPEX, OPEX).
- 200 projets dont 100 actifs, pour un budget SI annuel de 15 à 20 M€, 70 correspondants Mktg, MOA & SI B2B.
- Référentiels et production des KPI, Guide pratique, sessions de formation, Audit ISO 9001
- 70 applications testées & documentées en 3 mois, gestion des escalades.
- 40 produits installés et présentés en situation réelle sur grands écrans. 170 visites clients + 700 collaborateurs.
- Plate-forme cloud Microsoft de communications unifiées ; Pare-feux Fortinet virtualisés et Extranet personnalisé.

2006 : Responsable « Migrations industrielles de services »
Pilotage transverse et communication vers les commerciaux et les clients finaux, pour des migrations techniques massives.

2005 – 2006 : Responsable de Service - CEGETEL - Direction R&S

Service RBB (*Raccords BackBone – 10 p.*) de la Direction Réseaux & Systèmes, pour la Data et la Transmission SDH/ATM, et Responsable Technique Client, pour le client SFR, et Responsable de Domaine, pour le transfert des activités SI du Réseau Santé Social à CompuGROUP AG.

1999 – 2004 : Responsable de Domaine - CEGETEL.RSS (opérateur)

Au sein de la Direction Technique (30 p.) de l'entité en charge du Réseau Santé social, responsable de l'équipe MOA (4 p.), aussi en charge de la relation technique avec les acteurs institutionnels, pour les services d'intranet sécurisé des professionnels de santé et de télétransmission SESAM Vitale.

1998 – 1999 : Directeur de Projet, VALORIS - Agence Industrie (ESN)

Missions de conseil et d'encadrement de projets, en CRM et Décisionnel.

1997 – 1998 : Responsable d'équipe - MATRAnet (Editeur de logiciels)

Responsable développement et Chef de Produit, pour la gamme d'applications de communication (Annuaire, Web Call Center).

1991 – 1996 : Responsable Technique d'Agence et Chef de projets

CAP GEMINI Industrie (ESN)

1994 – 1996 : 'RTA de l'agence Industrie des Télécoms' (80 p.), pour des missions de conseil, réponses aux appels d'offres et support interne.

1991 – 1994 : Chef de projets au forfait et consultant pour des missions d'audit et de pré-cadrage.

1986 – 1990 : Ingénieur de développement - ALSYS (Editeur de logiciels)

Développement et maintenance du socle et des outils associés au compilateur Ada, gestion de livraisons spécifiques, assistance technique et suivi contractuel sur des contrats de licence technologique.

- 10 500 domaines/sites pour 2500 clients, 110 clients sur pare-feux centralisés, 120 clients fibre / POP Champs-Élysées.

- 60 opérations/semaine : routeurs d'infrastructure, extensions capacitaires, raccordements clients en fibre, interconnexions avec FT.

- Transfert du patrimoine applicatif et de la base clients.

- 65 000 professionnels abonnés, 300 sites hospitaliers, 250 M messages / an avec un délai d'acheminement sous 10 min., contrôle d'accès par carte à puce, disponibilité de 99,8%.

- SONY France et Rhône-Poulenc-Rorer (décisionnel), Faurecia (collaboration), GEC ALSTHOM (mail collaboratif).

- Mise en place de la gestion de version et du processus d'intégration, architecture full web intégrant la visio-conférence.

- Développement des offres packagées 'Sécurité Internet' et 'Administration de Réseaux et Systèmes'.

- RENAULT (réseau de distribution, sécurité Internet), FT / MATRA (supervision réseau 1G), ELF Atochem (CRM), SOLLAC (IA)

- Bootstrap et validation automatisés de l'environnement complet, Packaging des livraisons et support sur site auprès de STERIA, SYSECA & Electronique Serge DASSAULT.

COMPÉTENCES

- Projet : Conduite de projets informatiques & télécoms et de projets EPC (Cycle en V, agile, ISO 9001, budget). Mise en place, exploitation et optimisation de services (P&L, ROI, QoS, gestion d'anomalies et d'incidents). Pratique des organisations d'entreprise (TPE→CAC40, Industrie et Services).
- Techniques : Systèmes d'exploitation, langages de développement, open source, sécurité, virtualisation, cloud, cybersécurité. Réseaux informatiques, internet & télécoms. Bases de Données, décisionnel, open data, IoT, Gestion de versions, DevOps & tests A/B.
- Relationnelles : Communication visuelle et écrite, priorisation et synthèse, animation de réunions/d'ateliers.

FORMATION

- Diplômes :
 - 2018 : **Directeur Exécutif / Programme Management Général - ESSEC Executive Education.**
 - 1984 : **Ingénieur Civil de l'Ecole Nationale Supérieure des Mines de Paris (Mines Paris Tech).**
- Professionnelle : Techniques de management et communication (Cap Gemini, Cegetel/SFR), Mineur Stratège (stratégie et innovation – Mines, 2012), LSF (2014), ELS & SST (premiers secours), habilitations électriques B0/B2/B2R/B2C.
- Personnelle : Deep Learning, Docker, Big data, IPv6, 5G, SDN, Véhicule électrique, autonome et connecté, SDV, robotique logistique, informatique quantique.

LANGUES ÉTRANGÈRES

Anglais (couramment), Allemand, Espagnol, Italien & Hongrois (bases).

CENTRES D'INTÉRÊT

Sciences & techniques (TEDx, Pour La Science, NatGeo), cybersécurité et veille technologique (MISC, LinuxMag), impression 3D, VR/AR, Raspberry Pi, cinéma, musique, langues.

Membre des associations XMP-Consult (<https://www.xmp-consult.org>), Mines ParisTech Alumni & ESSEC Alumni.